
19/07/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/2

Pregão Eletrônico
Este pregão possui 3 Atas Complementares

Ver Ata Original    Ver Ata Anterior    Ver Ata Posterior

158459.32017 .101521 .5039 .99925

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense
Campus Araquari

 
Ata de Realização do Pregão Eletrônico - Complementar Nº 2

Nº 00003/2017 (SRP) 
 

Às 16:22 horas do dia 10 de julho de 2017, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da
Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal 193 de 02/03/2017, em atendimento às disposições contidas na
Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº
23349000086201791, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00003/2017. Objeto: Objeto: Pregão
Eletrônico - Eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do refeitório do IFC-Campus
Araquari., tendo em vista Homologação.

Item: 15
Descrição: PEIXE IN NATURA
Descrição Complementar: PEIXE FILÉ DE TILÁPIA Peixe, tipo tilápia, em filé de aproximadamente 100gramas
cada, congelado. Congelamento IQF (individual quick frozen), Próprio para o consumo humano. Embalagem
primária de plástico atóxico de no máximo 2Kg. As embalagens deverão apresentar-se lacradas, íntegras e
rotuladas de acordo com a legislação vigente e com as seguintes informações: denominação de venda do produto,
marca, identificação de origem, data de embalagem, data de validade, número do lote, composição, informação
nutricional, peso líquido, carimbo do serviço de inspeção federal ou estadual e número de registro do produto em
órgão competente. Deve ser transportada de acordo com a legislação vigente e em temperatura entre -12º C e
-18º C. Não serão aceitas embalagens defeituosas que exponham o produto a contaminação/deterioração. Entrega
semanal.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.300 Unidade de fornecimento: Kg
Valor estimado: R$ 34,2400 Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso

Aceito para: ATLANTICO COMERCIO DE PESCADOS LTDA - EPP, pelo melhor lance de R$ 29,5000 e a
quantidade de 3.300 Kg .

Histórico
Item: 15 - PEIXE IN NATURA

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item
Evento Data Observações

Volta de Fase 07/07/2017
16:22:39 Volta de Fase para Admissibilidade

Intenção de
Recurso
Recusada

10/07/2017
16:22:59

Intenção de recurso rejeitada. Fornecedor: ATLANTICO COMERCIO DE PESCADOS
LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 80726318000193. Motivo: Recurso já analisado

Intenções de Recurso para o Item
CNPJ/CPF Data/Hora do Recurso Data/Hora Admissibilidade Situação

80.726.318/0001-93 07/07/2017 16:22 10/07/2017 16:22 Recusado
Motivo Intenção:Sr. Pregoeiro, Certificado de Regularidade do IBAMA, apresentado pela
licitante Copal do seu fornecedor para item 15 encontra-se vencido desde 09/06/2017, desta
forma não sendo valido para fim proposto não atendendo os requisitos do edital por ser
invalido. Conforme site IBAMA para CNPJ: 19.814.020/0001-24 “Conforme dados disponíveis
na presente data, a pessoa informada NÃO possui Certificado de Regularidade do Cadastro
Técnico Federal emitido”
Motivo Aceite ou Recusa:Recurso já analisado

 



19/07/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 2/2

Troca de Mensagens
Data Mensagem

Sistema 07/07/2017
16:22:39

Sr(s) fornecedor(es), o item 15 está retornando à fase de Admissibilidade.

Sistema 07/07/2017
16:22:39

Este pregão foi reagendado para 10/07/2017 16:22.

 

Eventos do Pregão
Evento Data/Hora Observações

Volta de Fase 07/07/2017 16:22:39 Homologação. Reagendado para: 10/07/2017 16:22

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos
respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o
artigo 26, do Decreto 5450/2005. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 16:23 horas do dia 10 de
julho de 2017, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

 
SIRIANE LUNARDI 
Pregoeiro Oficial

KARINE NICKEL BORTOLI
Equipe de Apoio

Ver Ata Original    Ver Ata Anterior    Ver Ata Posterior

Voltar   

javascript:self.print()

